
PŘÍRODNÍ ZDROJE,  
J E J I C H  O C H R A N A  A  V Y U Ž Í V Á N Í  

 

 

C V I Č E N Í  2  



Hodnocení přírodních zdrojů v okolí bydliště za obec  

 Téma jednotlivec – zpracování ke zkoušce 

 

 jak jsou využívány zdroje (vodní elektrárna, solární, větrná, 
geotermální, bioplynová stanice apod.) 

 legislativní omezení, ochranná pásma 

 projekty ze SFŽP získané obcí 

 návrh projektu do formuláře 

  

 do 30. dubna 2014 

 





Harmonogram výzev 

Poslední aktualizace proběhla 7. 3. 2016 
Aktuální výzvy 
 Program přeshraniční spolupráce ČR – Polská republika 
 Program rozvoje venkova 
 OP Rybářství 
 OP Technická pomoc 
 OP Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 
 OP Výzkum, vývoj a vzdělávání 
 OP Zaměstnanost 
 OP Doprava 
 OP Životní prostředí 
 Integrovaný regionální OP 
 OP Praha – pól růstu 
    

http://www.dotaceeu.cz/getmedia/e07685bf-ad9e-4c16-a8b1-2103c03ac76d/OPTP_Harmonogram_vyzev_2016.xlsx


MS2014+ 

 monitorovací systém evropských strukturálních a investičních 
fondů (ESIF) pro programové období 2014–2020 (MS2014+). 

 celý systém, ve kterém pracují dále kromě žadatele/příjemce 
instituce zapojené do programu, nese název MS2014+   

 jednotný monitorovací systém, do kterého žadatelé zadávají 
své žádosti o evropské dotace z ESIF, po jejich získání je 
v něm mohou dále spravovat a jsou v něm administrovány 
jednotlivé operační programy 

 týká se všech evropských dotací v rámci programového 
období 2014–2020 vyjma dotací v zemědělství 

 dle pravidel fungování ESIF je třeba mít informační systém 
k dispozici do roku 2027 a následně pro řídicí orgány do 
ukončení jednotlivých operačních programů 

 



Struktura projektové žádosti 

 Projekt / Projekt 

 Číslo výzvy: 

 Název výzvy:  

 Název projektu:  

 Anotace projektu: 

   

 Fyzická realizace projektu  

 Předpokládané datum zahájení:  

 Předpokládané datum ukončení:  

 Předpokládaná doba trvání (v měsících):  



 Specifický cíl  

 Číslo prioritní osy: 

 Název prioritní osy: 

 Číslo investiční priority:  

 Název:   

 



Č
ís

lo
 v

ý
zv

y
 

Název výzvy 

P
ri

o
ri

tn
í 

o
sa

 /
 

p
ri

o
ri

ta
 U

n
ie

 

Investiční priorita / prioritní oblast / specifický cíl (ENRF) Specifický cíl 

1 

Projekty silniční infrastruktury 
(pouze pro schválené projekty 
předložené ve formě stručné 
projektové žádosti v rámci pracovní 
skupiny TF v roce 2014) 
 

2 

2.1: Podpora růstu podporujícího zaměstnanost rozvojem vnitřního 
potenciálu jako součásti územní strategie pro konkrétní oblasti, včetně 
přeměny upadajících průmyslových oblastí a zlepšení dostupnosti a 
rozvoje zvláštních přírodních a kulturních zdrojů / 2 Rozvoj potenciálu 
přírodních a kulturních zdrojů pro podporu zaměstnanosti  / 2.1 Zvýšení 
návštěvnosti regionu prostřednictvím vyššího využití potenciálu 
přírodních a kulturních zdrojů 
 

2.1 Zvýšení návštěvnosti 
regionu prostřednictvím 
vyššího využití potenciálu 
přírodních a kulturních 
zdrojů 

2 

Vlajkové projekty (pouze pro 
schválené projekty předložené ve 
formě stručné projektové žádosti v 
rámci pracovní skupiny TF a sběru 
koncepcí vlajkových projektů z roku 
2014) 

1-4 

1.1: Podpora investic zaměřených na řešení konkrétních rizik, zajištěním 
odolnosti vůči katastrofám a vývojem systémů krizového řízení / 1 
Společné řízení rizik / 1.1 Zvýšení přeshraniční akceschopnosti při řešení 
mimořádných událostí a krizových situací 
 
2.1: Podpora růstu podporujícího zaměstnanost rozvojem vnitřního 
potenciálu jako součásti územní strategie pro konkrétní oblasti, včetně 
přeměny upadajících průmyslových oblastí a zlepšení dostupnosti a 
rozvoje zvláštních přírodních a kulturních zdrojů / 2 Rozvoj potenciálu 
přírodních a kulturních zdrojů pro podporu zaměstnanosti  / 2.1 Zvýšení 
návštěvnosti regionu prostřednictvím vyššího využití potenciálu 
přírodních a kulturních zdrojů 
 
3.1: Investice do vzdělávání, odborné přípravy a školení za účelem 
získávání dovedností a celoživotního učení vypracováním a naplňováním 
společných programů vzdělávání, odborné přípravy a školení / 3 Vzdělání 
a kvalifikace / 3.1 Zlepšení úrovně zaměstnanosti absolventů 
 
4.1: Posilování institucionální kapacity orgánů veřejné správy a 
zúčastněných subjektů a účinné veřejné správy podporou právní a správní 
spolupráce a spolupráce mezi občany a institucemi / 4 Spolupráce 
institucí a komunit / 4.1  Zvýšení intenzity spolupráce institucí a komunit 
v příhraničním regionu 

1.1 Zvýšení přeshraniční 
akceschopnosti při řešení 
mimořádných událostí a 
krizových situací 
2.1 Zvýšení návštěvnosti 
regionu prostřednictvím 
vyššího využití potenciálu 
přírodních a kulturních 
zdrojů 
3.1 Zlepšení úrovně 
zaměstnanosti absolventů 
4.1  Zvýšení intenzity 
spolupráce institucí a 
komunit v příhraničním 
regionu 



Prioritní 
osa 

Investiční priorita Specifický cíl 
Podporované 

aktivity 
Příjemci Cílové skupiny 

Území 
dopadu 

1 

Zachování a ochrana životního prostředí 
a podporování účinného využívání 
zdrojů: investicemi do vodního 
hospodářství s cílem plnit požadavky 
acquis Unie v oblasti životního prostředí 
a řešením potřeb investic, které podle 
zjištění členských států přesahují rámec 
těchto požadavků 

1.1 Snížit množství 
vypouštěného 
znečištění do 
povrchových i 
podzemních vod z 
komunálních zdrojů 
a vnos 
znečišťujících látek 
do povrchových a 
podzemních vod 

omezení na 
aktivity 1.1.1 a 
1.1.2 

bez omezení, 
dle PD   
 
 

veřejný sektor - vlastníci   
vodovodů nebo  kanalizací… 

Území ČR 

aktivita 1.1.1 a 
1.1.2. 

bez omezení, 
dle PD* 

veřejný sektor -  vlastníci   
vodovodů nebo  kanalizací…. 

Území ČR 

aktivita 1.1.3. 
(pouze opatření 
na ČOV případně  
kanalizaci pro 
veřejnou 
potřebu) 

bez omezení, 
dle PD v 
případě že 
žadatelem není 
obec 

veřejný sektor - vlastníci   
vodovodů nebo  kanalizací pro 
veřejnou potřebu  ve smyslu 
zák. 274/2001 Sb., o 
vodovodech a kanalizacích 

Území ČR 

1.2 Zajistit dodávky 
pitné vody v 
odpovídající jakosti 
a množství 

bez omezení, dle 
PD 

bez omezení, 
dle PD   
 

veřejný sektor -  vlastníci   
vodovodů nebo  … 

Území ČR 

bez omezení, dle 
PD 

bez omezení, 
dle PD** 

veřejný sektor -  vlastníci   
vodovodů nebo  kanalizací … 

Území ČR 



Subjekty projektu  

 Typ subjektu: Hlavní žadatel/příjemce 
 Kód státu:  
 Název subjektu: 
 IČ:                                               Právní forma: 
 Zkušenosti/praxe partnera s realizací projektů obdobného 

charakteru a rozsahu: 
 Osoby subjektu: 
 Realizační tým: 
 Popis kompetencí a kvalifikací: 
  
Lokalizace  
 Kód:  
 Název: 
 NUTS2: 
 NUTS1: 
 Procentní podíl* 

 



Popis projektu 

 Jaký problém projekt řeší? 
 

 Jaké jsou příčiny problému? 
 

 Co je cílem projektu? 
 

 Jaká změna/y je/jsou v důsledku projektu očekávána/y? 
 

 Jaké aktivity v projektu budou realizovány? 
 

 Cílová skupina projektu: 
  
 Jak bude zajištěna udržitelnost projektu? 

 



Klíčové aktivity 

Číslo: 0 
 Název klíčové aktivity: Příprava projektu 
 Datum zahájení:                                       Datum ukončení: 
 Rozpočet: 
 Zapojení partnerů: 
 Odpovědný partner: 
 Konkrétní popis aktivity včetně popisu zapojení jednotlivých 

partnerů: 
 Hlavní milníky aktivity 
 Název milníku: 
 Datum splnění: 
 Popis pro jakou cílovou skupinu/cílové skupiny je aktivita 

určena: 
 



 Indikátory 
   
 Propagační činnost 
   
 Přeshraniční spolupráce* 
   
 Přeshraniční dopad* 
   
 Horizontální principy 
   
 Vazba na regionální strategie 
   
 Rozpočet 

 



http://www.dotaceeu.cz/cs/Informace-o-cerpani/BULLETIN-OKO-NOKU/Publikace-a-informacni-materialy 



Program přeshraniční spolupráce ČR 

 programu přeshraniční spolupráce na období 2014 – 2020 
 Zahrnuje přeshraniční spolupráci 
 Řídící orgán: Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 
   
Programu ČR-PR 2014-2020: 
Podporované území 
  
DOTČENÉ ÚZEMÍ 
 Česká republika         
 Liberecký kraj            
 Pardubický kraj         
 Královéhradecký kraj 
 Olomoucký kraj 
 Moravskoslezský kraj 
 Polsko 
 Dolnoslezské vojvodství (subregiony:  jelenohorský a wałbrzyský, okres strzelińský) 
 Opolské vojvodství 
 Slezské vojvodství (subregiony: bielský a rybnický, okres pszczyńský) 

 



Prioritní osy 

Prioritní osa 1: Společné řízení rizik   
 Podpora přizpůsobení se změně klimatu, předcházení rizikům a řízení rizik a 

reaguje na přeshraniční charakter řady environmentálních a technických rizik, 
která ohrožují programové území 

Prioritní osa 2: Rozvoj potenciálu přírodních a kulturních zdrojů pro 
podporu zaměstnanosti  
 Volba tematického cíle souvisí s vysokou mírou registrované nezaměstnanosti, se 

kterou se potýká převážná část programového území na straně jedné a s 
nevyužitým potenciálem, který pro tento region představuje jeho přírodní a 
kulturní bohatství, na straně druhé.   

Prioritní osa: Vzdělání a kvalifikace  
 Váže se především na problém vysoké míry nezaměstnanosti mladých lidí ve věku 

do 24 let v programovém území a na horší vzdělanostní úroveň obyvatelstva (ve 
srovnání s celonárodními statistikami). Očekávaným výsledkem bude zlepšená 
schopnost osob vstupujících na trh práce v podporovaném území nalézt po obou 
stranách hranice uplatnění odpovídající jejich kvalifikaci.   

Prioritní osa 4: Spolupráce institucí a komunit  
 Směřuje prostřednictvím zvýšení intenzity spolupráce institucí k realizaci veřejně 

prospěšných projektů a ke zvýšení kvality služeb poskytovaných ve veřejném 
zájmu. V rámci realizace jednotlivých aktivit se očekává také zlepšení úrovně 
spolupráce a soužití místních komunit ve společném regionu.  











Operační program Životní prostředí 

 v letech 2014–2020 z Fondu soudržnosti a Evropského fondu pro 
regionální rozvoj: 2,637 miliardy eur 

 Cíl OP: ochrana a zlepšování kvality životního prostředí v České 
republice  

 

OPŽP 2014–2020 je rozdělen pěti prioritních os:  

 Zlepšování kvality vody a snižování rizika povodní 

 Zlepšování kvality ovzduší v lidských sídlech 

 Odpady a materiálové toky, ekologické zátěže a rizika 

 Ochrana a péče o přírodu a krajinu 

 Energetické úspory 

 


